

【実施】

積算情報

設計書番号	506-k173440-00073-41(0)	設計者名	
費目	測量及び試験費	工事名	一般国道368号(下太郎生1工区)道路改良 (道路詳細設計)業務委託
所属単価	津建設事務所 事業推進室		
入札日(開札日)	令和6年7月9日		
歩掛適用年月日	令和6年5月31日		
単価適用年月日	令和6年5月31日		
適用単価 地区	一般材料	F00:久居2	
	生コン	F01:美杉南	
	石材	F01:久居2	
適用工種	(係数ランク I)		

積算時想定業務期間	年月日 ~ 年月日(日)
-----------	--------------

- 1 -

諸経費情報

506-k173440-00073-41(0)

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	91.2%
測量業務(竣工平面図)	諸経費率	しない	30%
地質調査業務(一般)	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務(解析)	その他原価の割合(α)	しない	35%
	一般管理費等の割合(β)	しない	35%
設計業務	その他原価の割合(α)	しない	35%
	一般管理費等の割合(β)	しない	35%

- 2 -

設計内訳書

業務名	一般国道368号(下太郎生1工区)道路改良 (道路詳細設計)業務委託	当初	業種 項目	土木設計業務 道路設計	金額	数量増減	金額増減	摘要
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価				
道路設計		式	1		2,221,750			
道路設計		式	1		814,440			
道路詳細設計		式	1		814,440			
道路詳細設計(A)	規格縮尺1/1,000	(km)式	1	814,440	814,440			単-1号 P1
一般構造物設計		式	1		1,407,310			
一般構造物詳細設計		式	1		1,407,310			
大型ブロック擁壁		(箇所)式	1	561,183	561,183			単-2号 P1
補強土[テールアルメ、多数アンカー式擁壁]		(箇所)式	1	846,127	846,127			単-3号 P1
共通		式	1		548,200			
共通(設計業務)		式	1		548,200			
打合せ等		式	1		483,400			
打合せ		業務	1	422,500	422,500			単-4号 P1

- 3 -

三重県 県土整備部

506-k173440-00073-41(0)

設計内訳書

業務名	一般国道368号(下太郎生1工区)道路改良 (道路詳細設計)業務委託	当初	業種 項目	土木設計業務 共通	金額	数量増減	金額増減	摘要
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価				
関係機関打合せ協議		式	1		60,900			内-1号 P1
その他		式	1		64,800			
照査技術者による報告		回	2	32,400	64,800			単-5号 P1
直接経費		式	1		259,176			
直接経費		式	1		259,176			
旅費交通費		式	1		17,176			
旅費交通費(率計上)(設計) 2,726,393×0.63%	旅費交通費の指定: 滞在を伴わない	式	1		17,176			P1
電子成果品作成費		式	1		242,000			
電子成果品作成費(設計) 6.9×2,726千円×0.45	区分: 概略設計、予備設計又は詳細設計	式	1		242,000			
直接原価		式	1		3,029,126			
その他原価		式	1		1,468,162			
業務原価		式	1		4,497,288			

- 4 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

業務名		当 初		業 種	設計業務				
一般国道368号(下太郎生1工区)道路改良 (道路詳細設計)業務委託				項 目	一般管理費等				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		2,421,712				
設計業務価格		式	1		6,919,000				
消費税相当額 6,919,000×10%		式	1		691,900				
業務費計		式	1		7,610,900				

諸経費計算書

業務名

測量業務		地質調査業務	
一般調査業務		一般調査業務	
項目	金額・率(%)	項目	金額・率(%)
直接測量費		純調査費(直接調査費及び間接調査費)	
非対象額		非対象額	
管理費区分9・1(成果検定費等)		管理費区分9・1(諸経費の非対象)	
対象額		対象額	
諸経费率		諸経费率	
諸経費(計算額)		諸経費(計算額)	
竣工平面図作成の対象額(労務費、直接人件費)		調整額	
竣工平面図作成の諸経费率		諸経費計上額	
竣工平面図作成の諸経費(計算値)		調整業務計上額	
調整額		その他原価対象額(管理費区分A+B+D)	
諸経費計上額		その他原価の割合(α)	
調整業務計上額		その他原価計上額	
その他原価対象額(管理費区分A+B+D)		直接原価	
その他原価の割合(α)		その他原価	
その他原価計上額		一般管理費対象額	
直接原価		一般管理費等の割合(β)	
その他原価		一般管理費等計上額	
一般管理費対象額			
一般管理費等の割合(β)			
一般管理費等計上額			

業務名 令和 6年度 一般国道368号(下太郎生1工区)道路改良

設計業務 建設コンサルタント

項目	金額・率(%)
直接件費	2,726,393
その他原価の割合(α)	35%
その他原価計上額	1,468,162
直接原価	3,029,126
非対象額(－)	0
管理費区分9・I(一般管理費等の非対象)	0
一般管理費対象額	4,497,288
一般管理費等の割合(β)	35%
一般管理費等(計算値)	2,421,789
調整額	77
一般管理費等計上額	2,421,712

(直接経費)

302.733)

- 7 -

三重県 県土整備部

506-k173440-00073-41(0)

一式当たり内訳書

[illegible]

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 8 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-3号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
補強土 [テールアルメ、多数アンカー式擁壁]		(箇所)式	1		846,127	
設計計画	増減率適用条件=条件なし [0%] : 設計断面数=1断面:	(箇所)式	1	93,574	93,574	WS403701 管理費区分 無 単-15号
設計条件の確認	同上	(箇所)式	1	43,513	43,513	WS403702 管理費区分 無 単-16号
設計計算	スベリ安定計算=行う: 増減率適用条件=条件なし [0%] : 設計断面数=1断面:	(箇所)式	1	199,022	199,022	WS403703 管理費区分 無 単-17号
設計図	増減率適用条件=条件なし [0%] : 設計断面数=1断面:	(箇所)式	1	221,788	221,788	WS403704 管理費区分 無 単-18号
数量計算	同上	(箇所)式	1	91,065	91,065	WS403705 管理費区分 無 単-19号
照査	同上	(箇所)式	1	62,995	62,995	WS403706 管理費区分 無 単-20号
報告書作成	同上	(箇所)式	1	105,100	105,100	WS403707 管理費区分 無 単-21号
現地踏査	現地踏査ヶ所数=1ヶ所:	式	1	29,070	29,070	WS403708 管理費区分 無 単-22号
計					846,127	
単価					846,127	円/(箇所)式

- 11 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-4号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
打合せ		業務	1		422,500	
打合せ	中間打合せ回数=3回:	業務	1	422,500	422,500	WS505501 管理費区分 無 単-23号
計					422,500	
単価					422,500	円/業務

- 12 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-5号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月31日 令和 6年 5月31日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	照査技術者による報告				単位	回	数量	1	単価	32,400
規格										
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
照査技術者による報告			回	1	32,400	32,400	WS505801 管理費区分 無 単-25号			
計						32,400				
単価						32,400	円／回			

- 13 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-6号

WS400812

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月31日 令和 6年 5月31日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 施工計画 道路詳細設計 (A)		単位	(km)式	数量	1	単価	128,977
規格 0.15km 0km しない [0%] しない [0%] いずれも設計しない [~10%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師	直接人件費	人	0.183	64,800	11,858	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A)	同上	人	0.548	57,000	31,236	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)	同上	人	1.766	47,200	83,355	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料	2%	式	1		2,528	ZS7S70600 管理費区分 無	
計					128,977		
単価					128,977	円/(km)式	
J01 設計延長	0.15 km						
J02 地形による割増	平地 延長	0 (km)	式				
	丘陵地 延長	0.15 (km)	式				
	山地 延長	0 (km)	式				
	市街地 延長	0 (km)	式				
	急峻山地 延長	0 (km)	式				
J03 車線数による割増	1~2車線 延長	0.15 (km)	式				
	3~4車線 延長	0 (km)	式				
	5車線 延長	0 (km)	式				
	6~7車線 延長	0 (km)	式				
	8車線 延長	0 (km)	式				
J04 複断面の延長	0 km						
J05 暫定計画	しない [0%]						
J06 歩道等の設計	しない [0%]						
J07 取付道路、付替水路、横断管渠等	いずれも設計しない [~10%]						

- 14 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-6号

WS400812

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月31日 令和 6年 5月31日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	施工計画 道路詳細設計 (A)					単位	(km)式	数量	1	単価	128,977
	0.15km 0km しない [0%] しない [0%] いずれも設計しない [-10%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]										
規格											
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
J08 道路環境関連施設の設計		しない [0%]									
J09 特殊法面の設計		道路設計と一体で行わない [0%]									
J10 路床入替等の処理に対する設計		含めない [0%]									
J11 施工途中の車線変更等の設計		含めて発注する [+10%]									
J12 工区ごとに成果品を分割		含まない [0%]									

- 15 -

三重県 県土整備部

506-k173440-00073-41(0)

参考資料 (1)

単-7号

WS400803

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月31日 令和 6年 5月31日 1.000-00000020
----------------------------------	--

平面・縦断設計 道路詳細設計 (A)			単位	(km) 式	数量	1	単価	287,576
名称	規格							
0.15km 0km しない [0%] しない [0%] いずれも設計しない [-10%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]								
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師		直接人件費	人	0.365	64,800	23,652	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A)		同上	人	0.792	57,000	45,144	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)		同上	人	1.766	47,200	83,355	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)		同上	人	1.888	38,400	72,499	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員		同上	人	1.705	33,600	57,288	R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料		2%	式	1		5,638	Z57S70600 管理費区分 無	
計						287,576		
単価						287,576	円 / (km) 式	
J01 設計延長		0.15 km	0 (km) 式					
J02 地形による割増		平地 延長	0.15 (km) 式					
		丘陵地 延長	0 (km) 式					
		山地 延長	0 (km) 式					
		市街地 延長	0 (km) 式					
		急峻山地 延長	0 (km) 式					
J03 車線数による割増		1~2車線 延長	0.15 (km) 式					
		3~4車線 延長	0 (km) 式					
		5車線 延長	0 (km) 式					

- 16 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-7号

WS400803

単価適用年月日	令和 6年 5月31日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月31日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
平面・縦断設計 道路詳細設計 (A)		(km) 式				
規格	0.15km 0km しない [0%] しない [0%] いずれも設計しない [-10%] しない [0%] 道路設計と一体で行わな	単位	数量	1	単価	287.576
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
J04 複断面の延長	6~7車線 延長 8車線 延長 0 km	0 (km) 式 0 (km) 式				
J05 暫定計画	しない [0%]					
J06 歩道等の設計	しない [0%]					
J07 取付道路、付替水路、横断管渠等	いずれも設計しない [-10%]					
J08 道路環境関連施設の設計	しない [0%]					
J09 特殊法面の設計	道路設計と一体で行わない [0%]					
J10 路床入替等の処理に対する設計	含めない [0%]					
J11 施工途中の車線変更等の設計	含めて発注する [+10%]					
J12 工区ごとに成果品を分割	含まない [0%]					

- 17 -

三重県 県土整備部

506-k173440-00073-41(0)

参考資料 (1)

単-8号

WS400804

単価適用年月日	令和 6年 5月31日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月31日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
横断設計 道路詳細設計 (A)		(km) 式				
規格	0.15km 0km しない [0%] しない [0%] いずれも設計しない [-10%] しない [0%] 道路設計と一体で行わな	単位	数量	1	単価	286,400
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A)	直接人件費	人	0.365	57,000	20,805	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	1.34	47,200	63,248	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	2.192	38,400	84,172	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	3.35	33,600	112,560	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		5,615	ZS7S70600 管理費区分 無
計					286,400	
単価					286,400	円/(km) 式
J01 設計延長	0.15 km	0 (km) 式				
J02 地形による割増	平地 延長 丘陵地 延長 山地 延長 市街地 延長 急峻山地 延長	0 (km) 式 0.15 (km) 式 0 (km) 式 0 (km) 式 0 (km) 式				
J03 車線数による割増	1~2車線 延長 3~4車線 延長 5車線 延長	0.15 (km) 式 0 (km) 式 0 (km) 式				
J04 複断面の延長	6~7車線 延長 8車線 延長 0 km	0 (km) 式 0 (km) 式				

- 18 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-8号

WS400804

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月31日 令和 6年 5月31日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	横断設計 道路詳細設計 (A)		単位	(km)式	数量	1	単価	286,400
規格	0.15km 0km しない [0%]	しない [0%]	いずれも設計しない [-10%]	しない [0%]	道路設計と一体で行わな			
格	い [0%]							
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
J05	暫定計画	しない [0%]						
J06	歩道等の設計	しない [0%]						
J07	取付道路、付替水路、横断管渠等	いずれも設計しない [-10%]						
J08	道路環境関連施設の設計	しない [0%]						
J09	特殊法面の設計	道路設計と一体で行わない [0%]						
J10	路床入替等の処理に対する設計	含めない [0%]						
J11	施工途中の車線変更等の設計	含めて発注する [+10%]						
J12	工区ごとに成果品を分割	含まない [0%]						

- 19 -

三重県 県土整備部

506-k173440-00073-41(0)

参考資料 (1)

単-9号

WS400813

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月31日 令和 6年 5月31日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	道路付帯構造物設計 道路詳細設計 (A)		単位	(km)式	数量	1	単価	111,487
規格	0.15km 0km しない [0%] しない [0%] いずれも設計しない [-10%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]							
名称			規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A)			直接人件費	人	0.183	57,000	10,431	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)			同上	人	0.305	47,200	14,396	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)			同上	人	0.974	38,400	37,401	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員			同上	人	1.401	33,600	47,073	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料			2%	式	1		2,186	ZS7S70600 管理費区分 無
計							111,487	
単価							111,487	円/(km)式
J01 設計延長			0.15 km	0 (km) 式				
J02 地形による割増			平地 延長 丘陵地 延長 山地 延長 市街地 延長 急峻山地 延長	0 (km) 式 0.15 (km) 式 0 (km) 式 0 (km) 式 0 (km) 式				
J03 車線数による割増			1～2車線 延長 3～4車線 延長 5車線 延長 6～7車線 延長 8車線 延長	0 (km) 式 0 (km) 式 0 (km) 式 0 (km) 式 0 (km) 式				
J04 複断面の延長			0 km	0 (km) 式				

- 20 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-9号

WS400813

名称		規格		単位	(km)式	数量	単価	金額	摘要
道路付帯構造物設計 道路詳細設計 (A)		0.15km 0km しない [0%] しない [0%] いずれも設計しない [-10%] しない [0%] 道路設計と一体で行わな		単位		1		111,487	
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
J05 暫定計画		しない [0%]							
J06 歩道等の設計		しない [0%]							
J07 取付道路、付替水路、横断管渠等		いずれも設計しない [-10%]							
J08 道路環境関連施設の設計		しない [0%]							
J09 特殊法面の設計		道路設計と一体で行わない [0%]							
J10 路床入替等の処理に対する設計		含めない [0%]							
J11 施工途中の車線変更等の設計		含めて発注する [+10%]							
J12 工区ごとに成果品を分割		含まない [0%]							

- 21 -

三重県 県土整備部

506-k173440-00073-41(0)

参考資料 (1)

単-10号

WS415703

単-10号

WS415703

令和 6年 5月31日

令和 6年 5月31日

単価適用年月日

歩掛適用年月日

労務調整-超過-規制

1.000-00000020

名称		設計計算 大型ブロック積擁壁		単位	(箇所)式	数量	1	単価	155,040
規格		行う 条件なし [0%] 1断面							
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (B)		直接人件費		人	2	47,200	94,400	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)		同上		人	1.5	38,400	57,600	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料		2%		式	1		3,040	ZS7S70600 管理費区分 無	
計							155,040		
単価							155,040	円/ (箇所) 式	
J01 スペリ安定計算		行う							
J02 増減率適用条件		条件なし [0%]							
J03 設計断面数		1 断面							

- 22 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-11号

WS415704

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月31日 令和 6年 5月31日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設計図 大型ブロック積擁壁	行う 条件なし [0%] 1断面	式	1			
技師 (B)	直接人件費	人	1.5	47,200	70,800	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	1.5	38,400	57,600	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	1.5	33,600	50,400	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		3,576	ZS7S70600 管理費区分 無
計					182,376	
単価					182,376	円 / (箇所) 式
J01 スベリ安定計算 J02 増減率適用条件 J03 設計断面数	行う 条件なし [0%] 1 断面					

- 23 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-12号

WS415705

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月31日 令和 6年 5月31日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
数量計算 大型ブロック積擁壁	行う 条件なし [0%] 1断面	式	1			
技師 (C)	直接人件費	人	0.5	38,400	19,200	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	1.5	33,600	50,400	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		1,392	ZS7S70600 管理費区分 無
計					70,992	
単価					70,992	円 / (箇所) 式
J01 スベリ安定計算 J02 増減率適用条件 J03 設計断面数	行う 条件なし [0%] 1 断面					

- 24 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-13号

WS415706

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月31日 令和 6年 5月31日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
照査 大型ブロック積擁壁	行う 条件なし [0%] 1断面	式	1			
技師 (A)	直接人件費	人	0.5	57,000	28,500	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	0.3	47,200	14,160	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	0.3	38,400	11,520	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		1,083	ZS7S70600 管理費区分 無
計					55,263	
単価					55,263	円/(箇所) 式
J01 スベリ安定計算 J02 増減率適用条件 J03 設計断面数	行う 条件なし [0%] 1 断面					

- 25 -

三重県 県土整備部

506-k173440-00073-41(0)

参考資料 (1)

単-14号

WS415707

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月31日 令和 6年 5月31日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成 大型ブロック積擁壁	行う 条件なし [0%] 1断面	式	1			
技師 (B)	直接人件費	人	0.5	47,200	23,600	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	1	38,400	38,400	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	1	33,600	33,600	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		1,912	ZS7S70600 管理費区分 無
計					97,512	
単価					97,512	円/(箇所) 式
J01 スベリ安定計算 J02 増減率適用条件 J03 設計断面数	行う 条件なし [0%] 1 断面					

- 26 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-15号

WS403701

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月31日 令和 6年 5月31日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画	条件なし [0%] 1断面	式	1		93,574	
主任技師	直接人件費	人	0.8	64,800	51,840	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	0.7	57,000	39,900	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		1,834	Z5TS70600 管理費区分 無
計					93,574	
単価					93,574	円 / (箇所) 式
J01 増減率適用条件 J02 設計断面数	条件なし [0%] 1 断面					

- 27 -

三重県 県土整備部

506-k173440-00073-41(0)

参考資料 (1)

単-16号

WS403702

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月31日 令和 6年 5月31日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
設計条件の確認	条件なし [0%] 1断面	式	1		43,513	
技師 (A)	直接人件費	人	0.5	57,000	28,500	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	0.3	47,200	14,160	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		853	Z5TS70600 管理費区分 無
計					43,513	
単価					43,513	円 / (箇所) 式
J01 増減率適用条件 J02 設計断面数	条件なし [0%] 1 断面					

- 28 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-17号

WS403703

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月31日 令和 6年 5月31日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計算 行う 条件なし [0%] 1断面		式	1		199,022	
技師 (B)	直接人件費	人	2.1	47,200	99,120	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	2.5	38,400	96,000	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		3,902	ZS7S70600 管理費区分 無
計					199,022	
単価					199,022	円/ (箇所) 式
J01 スペリ安定計算 J02 増減率適用条件 J03 設計断面数	行う 条件なし [0%] 1 断面					

- 29 -

三重県 県土整備部

506-k173440-00073-41(0)

参考資料 (1)

単-18号

WS403704

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月31日 令和 6年 5月31日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
設計図 条件なし [0%] 1断面		式	1		221,788	
技師 (B)	直接人件費	人	1.2	47,200	56,640	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	2	38,400	76,800	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	2.5	33,600	84,000	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		4,348	ZS7S70600 管理費区分 無
計					221,788	
単価					221,788	円/ (箇所) 式
J01 増減率適用条件 J02 設計断面数	条件なし [0%] 1 断面					

- 30 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-19号

WS403705

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月31日 令和 6年 5月31日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	数量計算				単位	(箇所) 式	数量	1	単価	91,065
規格	条件なし [0%] 1断面									
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
技師 (C)	直接人件費	人	1.1	38,400	42,240	R0405 管理費区分 無 割増率 0%				
技術員	同上	人	1.4	33,600	47,040	R0406 管理費区分 無 割増率 0%				
電子計算機使用料	2%	式	1		1,785	ZS7S70600 管理費区分 無				
計					91,065					
単価					91,065	円 / (箇所) 式				
J01 増減率適用条件	条件なし [0%]									
J02 設計断面数	1 断面									

- 31 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-20号

WS403706

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月31日 令和 6年 5月31日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	照査 条件なし [0%] 1断面	単位	式	数量	1	単価	62,995
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A)	直接人件費	人	0.4	57,000	22,800	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)	同上	人	0.5	47,200	23,600	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)	同上	人	0.4	38,400	15,360	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料	2%	式	1		1,235	ZS7S70600 管理費区分 無	
計					62,995		
単価					62,995	円 / (箇所) 式	
J01 増減率適用条件 J02 設計断面数	条件なし [0%] 1 断面						

- 32 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-21号

WS403707

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月31日 令和 6年 5月31日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成	条件なし [0%] 1断面	人	0.8	47,200	37,760	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	直接人件費	人	1	38,400	38,400	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	0.8	33,600	26,880	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	1		2,060	ZS7S70600 管理費区分 無
電子計算機使用料	2%	式				
計					105,100	
単価					105,100	円/(箇所) 式
J01 増減率適用条件 J02 設計断面数	条件なし [0%] 1 断面					

- 33 -

三重県 県土整備部

506-k173440-00073-41(0)

参考資料 (1)

単-22号

WS403708

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月31日 令和 6年 5月31日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
現地踏査	1ヶ所	式	1		29,070	
技師 (A)	直接人件費	人	0.5	57,000	28,500	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		570	ZS7S70600 管理費区分 無
計					29,070	
単価					29,070	円/式
J01 現地踏査ヶ所数	1 ヶ所					

- 34 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-23号

WS505501

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整・超過・規制	令和 6年 5月31日 令和 6年 5月31日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
打合せ	3回				422,500	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	2.5	64,800	162,000	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	2.5	57,000	142,500	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	2.5	47,200	118,000	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計					422,500	
単価					422,500	円/業務
J01 中間打合せ回数	3 回					

- 35 -

三重県 県土整備部

506-k173440-00073-41(0)

参考資料 (1)

単-24号

WS505601

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整・超過・規制	令和 6年 5月31日 令和 6年 5月31日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
関係機関打合せ協議					60,900	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	0.5	64,800	32,400	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	0.5	57,000	28,500	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
計					60,900	
単価					60,900	円/機関・回

- 36 -

三重県 県土整備部

三重県 県土整備部

